Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Воскресенского муниципального района    Московской области

Приказ

от 30 августа 2013 г.

№ 58

«Об организации контрольно-пропускного режима школы»

В целях обеспечения безопасности учащихся, персонала, сохранности имущества, предупреждения террористических актов в МОУ «СОШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  С 02.09.13г. организовать в школе контрольно-пропускной режим.

2. Глебовой С.О., заместителю директора по безопасности, разработать положение о контрольно-пропускном режиме в школе.

3. Глебовой С.О., заместителю директора по безопасности, разработать образцы пропусков сотрудников и учащихся школы.

4. Глебовой С.О., заместителю директора по безопасности, оформить пропуск сотрудников школы.

5. Семенютиной Л.В., секретарю школы, подготовить списки сотрудников и обучающихся на пост охраны и подать на утверждение директору школы.

5. Классным руководителям 1-11-х классов организовать оформление пропусков (дневников) учащихся в качестве документа, дающего право на вход в здание школы.

6. Сотруднику охраны, дежурному администратору, сторожу осуществлять пропуск в здание школы строго на основании действующего Положения о контрольно-пропускном режиме, утвержденного приказом директора .

7. Ответственность за соблюдение контрольно-пропускного режима возложить на заместителя директора по безопасности Глебову С.О., дежурного администратора (график дежурства утвержден директором школы), заместителя директора по АХР Орлову А.Ю., сотрудников ЧОП, вахтенного дежурного, сторожей.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по безопасности Глебову С.О.

Директор МОУ «СОШ №4»                                                З.Ф.Дьякова.

С приказом ознакомлены:                                                     С.О.Глебова

А.Ю. Орлова

Н.В. Колобкова

С.Ю.Сайгушева

Н.И. Грыдова

А.А. Трусов

С.А. Кузнецов

Н.М. Прокофьев

Глебова С.О.

1экз.- в дело

2экз- Глебовой С.О.

3экз.- в папку дежурного администратора

4 экз.-на пост охраны